
8942 Sábado 12 agosto 2006 BOE núm. 192

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 8 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 213.040,00 €. Ejerci-
cio 2006: 110.000,00 € y ejercicio 2007: 103.040,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2006.
b) Contratista: Eduardo capa, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 169.366,00 €. Ejerci-

cio 2006: 87.449,59 € y ejercicio 2007: 81.916,41 €.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional (Por Delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

 48.360/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Restaura-
ción de la Capilla de las Reliquias del Palacio 
Real de La Granja de San Ildefonso».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: MHMSG-291/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indi-

cados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 27 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 247.745,00 €. Ejerci-
cio 2006: 130.000,00 € y ejercicio 2007: 117.745,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2006.
b) Contratista: Cambium Restauración, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.763,00 €. Ejerci-

cio 2006: 100.099,66 € y ejercicio 2007: 90.663,34 €.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional (Por Delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

 48.361/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Tratamien-
tos selvícolas y culturales para la prevención de 
incendios forestales en los sotos de la Delegación 
de Aranjuez».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: PAASJ-274/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios arriba indica-
dos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 8 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 222.010,51 €. Ejercicio 
2006: 108.662,11 € y ejercicio 2007: 113.348,40 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2006.
b) Contratista: Ingeniería y Gestión Medioambien-

tal, Sociedad Limitada (IGM).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.498,36 €. Ejerci-

cio 2006: 86.386,38 € y ejercicio 2007: 90.111,98 €.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional (Por Delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

 48.362/06. Resolución del Consejo de Adminis-
tración del Patrimonio Nacional por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato «Res-
tauración de cubiertas del claustro principal en 
el Monasterio de San Lorenzo de El Escorial 
(Madrid)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: PAOCI-396/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indicadas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 27 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 945.171,18 €. Ejercicio 
2006: 100.000,00 € y ejercicio 2007: 845.171,18 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2006.
b) Contratista: Clar Rehabilitación, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 774.851,33 e. Ejercicio 

2006: 81.979,97 € y ejercicio 2007: 692.871,36 €.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional (Por Delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 23 de 
marzo de 2006), José Antonio Bordallo Huidobro. 

 48.363/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Restaura-
ción del retablo de la Virgen del Rosario de la 
Nave del Crucero del Monasterio de Santa María 
la Real de Las Huelgas de Burgos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: MHMSG-189/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indi-

cados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 22 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 145.235,00 €. Ejercicio 
2006: 109.000,00 € y ejercicio 2007: 36.235,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2006.
b) Contratista: Cambium Restauración, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.216,72 €. Ejercicio 

2006: 81.968,00 € y ejercicio 2007: 27.248,72 €.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional (Por Delega-
ción del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 48.382/06. Resolución de la Delegación del Go-

bierno en Andalucía por la que se adjudica un 
contrato de seguridad y vigilancia en diversas 
dependencias de la delegación del Gobierno en 
Andalucía y la Subdelegación del Gobierno en 
Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Anda-
lucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 2006/41006008SO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad y 

Vigilancia en dependencias de la Delegación del Go-
bierno en Andalucía y Subdelegación del Gobierno en 
Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE de 26 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 215.189.12 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2006.
b) Contratista: Grupo Vinsa de Seguridad.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.781.02 €.

Sevilla, 25 de julio de 2006.–El Delegado del Gobier-
no en Andalucía, Juan José López Garzón. 


